
1  

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Trivulzio, 15 – 20146 Milano 

 
Milano, 23/07/2024 

 

Determinazione  dell’Area Risorse Umane n. RU/188/2024 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane  
 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Amministrativo 
Area Risorse Umane 

(Dott. Alessandro Cattoni) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 2, 
lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile Area 
di Programmazione Economico-

Finanziaria 
(dott. Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente 

Prot. 

 

Oggetto: UTILIZZO GRADUATORIA AD ESITO DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER N. 
5 POSTI DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO – LOGOPEDISTA PRESSO L’AZIENDA GOLGI 
REDAELLI 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane, 
 
ritenuto, stante la necessità di garantire la continuità del servizio assistenziale, di reperire una figura di un Logopedista - 
Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari (Ruolo Sanitario); 
 
dato atto che, con note in atti, l’ASP Golgi-Redaelli ha comunicato i nominativi dei candidati utilmente collocati nella 

graduatoria ad esito del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno per n. 5 
posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Logopedista (ex cat. D) indetto con Determina del Direttore Generale n. 
D.G. 194 del 14.10.2022, concedendo l’utilizzo dei candidati classificati a partire dalla posizione n. 35 alla posizione n. 44; 
 
preso atto del rifiuto in atti dei candidati collocati dalla posizione n. 35 alla posizione n. 43 alla stipula di un contratto a 
tempo indeterminato e pieno di Logopedista - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari (Ruolo Sanitario); 
 
preso atto della disponibilità della candidata collocata in 44° posizione ROBERTA TOMASONI (13/06/1988) alla stipula di un 
contratto a tempo indeterminato e pieno di Logopedista - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari (Ruolo 
Sanitario); 
 
ritenuto, pertanto, di procedere all’utilizzo della suddetta graduatoria e di stipulare n. 1 contratto individuale di lavoro a 
tempo pieno e indeterminato di Logopedista - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari (Ruolo Sanitario) nei 
confronti della candidata collocata in 44° posizione TOMASONI ROBERTA (13/06/1988), con effetto dalla data di effettivo 
inizio del servizio e alle condizioni tutte del contratto individuale di lavoro approvato in atti; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento 
rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane; 

atteso che, con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 56 del 24.04.2024 è stata formalizzata la nomina di 
Direttore del Dipartimento Amministrativo in capo alla dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Risorse Umane; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area di Programmazione Economico-Finanziaria, ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 



2  

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di Organizzazione 
e Contabilità; 

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8/8/2023, prorogata con Deliberazione 
della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 5/2/2024, con cui è stato nominato il Prof. Francesco Paolo Tronca nel 
ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di Rappresentante Legale dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti 
Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio; 

 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni  tutte citate in premessa: 

1) di procedere all’utilizzo della graduatoria ad esito del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 
indeterminato e pieno per n. 5 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Logopedista (ex cat. D) indetto con 
Determina del Direttore Generale n. D.G. 194 del 14.10.2022 dall’ASP Golgi-Redaelli; 
 
2) di stipulare n. 1 contratto individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato, nei confronti della candidata collocata in 
44° posizione TOMASONI ROBERTA (13/06/1988) nella suddetta graduatoria, con effetto dalla data di effettivo inizio del 
servizio e alle condizioni tutte del contratto individuale di lavoro approvato in atti; 

3) di dare comunicazione del contenuto del presente provvedimento all’ASP Golgi-Redaelli; 
 
4) di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle previsioni 
di bilancio 2024 come da annotazioni dell’Area di Programmazione Economico-Finanziaria (conto Co.Ge. diversi - Bdg 
84/2024 e seguenti.); 
 

 
 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  
Risorse Umane 

(dott.ssa Rossana Coladonato)  
 
 
Visto di esecutività del Commissario Straordinario, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(Francesco Paolo Tronca) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs  
n. 82/2005 e norme collegate 

 


